РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов  Семикаракорского

городского поселения от  27.03.2009  №  9
 «О создании  Молодежного  совета

при Собрании депутатов Семикаракорского

городского  поселения »

           Принято

Собранием депутатов                            № 62                               16.07.2010г.

Статья 1

         Внести в Решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения    от  27.03.2009  №  9 «О создании  Молодежного  совета при Собрании депутатов Семикаракорского городского  поселения »  следующие изменения:
1)  подпункт 1 статьи 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:  «привлечение молодежи к участию в реализации молодежной политики на территории Семикаракорского городского поселения».
2) подпункт 1  статьи 3  приложения 2 изложить в следующей редакции:

              « участие в обсуждении проектов городских     программ        в      сфере

              молодежной политики, их реализации».

3)  пункт  2  статьи  4 приложения 2  изложить в следующей редакции: «Молодежный совет считается сформированным при условии, если в его состав входят  от 15 до 20  человек».
        4)  пункт 3  статьи  4  приложения 2  изложить в следующей редакции:

             «Членство в Молодежном Совете прекращается:
       -   в случае отсутствия члена Совета на территории города более 6 месяцев;

       -  за поведение, нарушающее морально- этические нормы и правила;

       - за   уклонение  от участия в заседаниях и мероприятиях  Молодежного

         совета;

        - на основании письменного заявления о сложении       полномочий».
        5) пункт 2  статьи 5  приложения 2  изложить в следующей редакции:
          « Член Молодежного Совета обязан:

        -   присутствовать на заседаниях Молодежного совета;

        - активно содействовать решению стоящих перед Молодежным   Советом

            задач;

        - информировать    председателя     Молодежного    Совета     о           своей

           деятельности;

        - быть активным организатором и участником мероприятий,    проводимых

          на территории Семикаракорского городского поселения в рамках

          реализации молодежной политики;

        -  исполнять иные,  установленными регламентом Молодежного совета,

 обязанности».

       6) пункт 4   статьи 7 приложения 2  изложить в следующей редакции:
    «В работе Молодёжного совета могут принимать участие с правом совещательного голоса депутаты Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения, представители Администрации  города Семикаракорска, Президенты и члены органов школьного самоуправления,  члены старостата ПУ-73, молодежных активов организаций и предприятий города».
 Статья 2.
          Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в здании администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
Статья 3.
Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на  председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране  общественного порядка  - Олейникова И.И.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                             А.Н.Черненко
г. Семикаракорск

16.07.2010г
№ 62